ПРОТОКОЛ № 2
 заседания Координационного совета по делам национально - культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями
при Главе Нефтеюганского района
​​​29.10.2020.                                                                                       г. Нефтеюганск
Председательствовал:
Лапковская Галина Васильевна, Глава Нефтеюганского района, председатель Координационного совета
Присутствовали:

члены  Координационного совета по делам национально – культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района
	Кудашкин Сергей Андреевич
	– первый заместитель главы Нефтеюганского района, заместитель председателя Координационного совета

	Никитина
Светлана Евгеньевна

	· заместитель начальника управления по связям с общественностью, ответственный секретарь Координационного совета

	Котова

Надежда Васильевна
	· директор департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района

	Андреевский

Александр Юрьевич
	· директор департамента культуры и спорта Нефтеюганского района

·

	Воронова

Ольга Юрьевна

	· председатель комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов
·  администрации Нефтеюганского района

·

	В режиме ВКС:

	Алексеева
Лариса Николаевна

	· председатель местной общественной организации чувашей Нефтеюганского района «Родник»

	Божок

Людмила Сергеевна
	· руководитель общественной организации
творческое объединение славянских культур «Славянское наследие»

	Тагиров

Лазир Казибекович
	· председатель некоммерческой организации межрегиональное движение «Всемирный конгресс лезгинских народов»

	Дадаев

Александр Абуязидович
	· председатель районной общественной организации народов Северного Кавказа «Терек»

	Почоев

Абдукодирхон Абдукаюмович
	· имам-хатыб местной мусульманской религиозной организации гп.Пойковский

	Тохтаев

Одылжан Мирзалиевич

	· имам-хатыб местной мусульманской религиозной организации сп.Салым

	Мурзаков

Виктор Петрович
	· настоятель местной религиозной организации Православного Прихода храма Святой Троицы пгт.Пойковский

	Константинов

Алексей Викторович
	· настоятель местной религиозной организации православного Прихода храма в честь святых первоверховных апостолов Петра и Павла
п.Салыма

	Мхамадиев
Олег Маратович

	· настоятель местной религиозной организации православного Прихода храма в Честь Воздвижения Честного Животворящего Креста Господня п.Сентябрьский

	Шумбасов
Артем Яковлевич
	· настоятель местной религиозной организации православного Прихода храма в честь Сретения Господня п. Каркатеевы (по согласованию)

	Лисютин

Сергей Викторович
	· староста Прихода храма в честь святого
Симеона Верхотурского сп.Лемпино

	Власуков
Иван Николаевич

	· настоятель местной религиозной организации православного Прихода храма в честь преподобного Серафима Саровского с.Чеускино

	Баталова

Людмила Петровна
	· староста Прихода храма в честь преподобного Сергия Радонежского п.Усть-Юган

	Пшеничный

Андрей Георгиевич
	· староста Прихода храма в честь великомученика Георгия Победоносца п. Юганская Обь

	Озгельдови

Георгий Славович
	· настоятель местной религиозной организации православного Прихода храма в Честь иконы Божией Матери «Владимирская» п. Куть-Ях

1. О взаимодействии образовательных, культурных, спортивных учреждений Нефтеюганского района с представителями традиционных религиозных конфессий, национально-культурных объединений, в целях воспитания у молодежи культуры межнационального общения и дружбы между народами.
(Котова Надежда Васильевна, Андреевский Александр Юрьевич)
Решили:
1.1.
Информацию принять к сведению.
1.2.
Департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района (Котова Н.В.) с целью воспитания у детей и молодежи культуры межнационального общения и дружбы между народами в общеобразовательных организациях Нефтеюганского района запланировать ежеквартальное проведение мероприятий (конференций, родительских собраний и т.д.) в онлайн формате с участием  представителей традиционных религиозных конфессий, национально-культурных объединений.

Срок: ежеквартально (до 25 марта, до 25 июня, до 25 сентября, до 25 декабря 2021 года).

1.3. Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района (Андреевский А.Ю.) разработать проект, популяризирующий русскую культуру древнерусские традиции, праздники и обряды.

Срок: до 20.02.2021
2. Об утверждении плана работы Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района на 2021 год.

(Никитина Светлана Евгеньевна)

Решили:

2.1.
Информацию принять к сведению.

2.2.
Утвердить План работы Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района на 2021 год.
3. Об исполнении протокольных поручений Координационного совета по делам национально - культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района.
(Никитина Светлана Евгеньевна)
Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Считать исполненными, и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктами 1.2., 2.2., 3.2., 4.2. протокола от 05.03.2020 №1 заседания Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района.

3.3. Продлить до 30 декабря 2021 года срок исполнения поручений, предусмотренных пунктами 2.2.1., 2.2.2. протокола Координационного совета от 11.12.2019 № 2.
Глава района,

председатель Совета                                                                            Г.В. Лапковская